Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2595/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
instalação de Semáforos, na
rotatória da Avenida São Paulo
esquina com a Avenida Prefeito
Isaías Hermínio Romano em
Santa Bárbara neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
seja realizada a instalação de Semáforos na rotatória da Avenida São Paulo
esquina com a Avenida Prefeito Isaías Hermínio Romano, nesta cidade.

Justificativa:

Conforme solicitação de munícipes e em visita realizada “in loco”,
pôde constatar a necessidade da instalação de Semáforos na rotatória da
Avenida São Paulo esquina com a Avenida Prefeito Isaías Hermínio Romano,
pois com o prolongamento da Avenida São Paulo, o local passou a ser de
grande fluxo de veículos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Agosto de 2019.

  CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Segue fotos anexos: